•"

^LBSSJP

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAflSlft^ MUNICIPAL DE OJARAPARI
"lemaCâmarapara TZocbr

PROJETO DE LEI N°Q5p/20m

OUARAPARI-ES

EM: 1 7 FEV. 20U

PROTOCOLO

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEI N°
2.128, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2001 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ACâmara Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo
no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário APROVOU e o"
Prefeito Municipal de Guarapari SANCIONA a seguinte:

LEI:

Art. 1o - O §1° do art. 9o da Lei 2.128/2001, passará a vigorar com a
seguinte redação:

"§ 1o - Éfixado em oito mil, setecentos e cinqüenta reais, a
quantia máxima mensal a ser utilizada para pagamento de
vencimentos básicos de pessoal, em cada Gabinete
Parlamentar, excluindo-se deste total as quantias a serem
pagas referentes ás vantagens pessoais, feriais, décimo
terceiro, controladas em cada ato de nomeação."

Art. 2o- Fica autorizada a Câmara Municipal a promover oenquadramento
dos servidores ocupantes de Cargos Comissionados aos ditames desta Lei.

Art. 3o -Fica oChefe do Poder Legislativo autorizado a proceder reduções
ou limitações nos subsídios, sempre que o total das despesas decorrentes
desta Lei e a folha de pagamento dos servidores, atingir os limites
estabelecidos pela Constituição da República com a redação dada pela
Emenda Constitucional 25 de 14 de fevereiro de 2000, e na Lei Complementar
101, de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"QÉma Câmarapara T^odor

VLras>°

Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a 1o de fevereiro de 2014.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o art. 5o da

Lei n° 2.938/2009.

Guarapari/ES, 17 de fevereiro de 2014.

Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

Vereadora Fernanda Mazzelli Almeida Maio_

Vereador Gedson Queiroz Merízio

Vereador Germano Borges Netto

Vereador Jorge Figueiredo Gonçalves,

Vereador Jorge Ramos de Morais

Vereador José Wanderlei Astori

Vereador Lincoln Bruno Cavalcanti Silva_

Vereador Manoel Ferreira Couto

Vereador Marcial Souza Almeida

Vereador Oziel Pereira de Sousa

Vereadora Paulina Aleixo Pinna _

Vereador Rogério Capistrano

Vereador Ronaldo Gomes

Vereador Thiago Paterlini Monjardim_
CÂMARA MUNICIPAL OE GUARAPARI

GHARAPARI-ES

EM: 1 7 FEV. 20U

PROTOCOLO

N°. oiÒz.-A